justificativa técnica e planilha elaborados pelo Engenheiro Civil responsável, anexadas neste processo.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - Em razão das modificações introduzidas no contrato, fica acertado o que segue:
2.1.1 – O acréscimo de serviços é de 45,18% do valor inicial do contrato.
2.1.2 - Valor total do acréscimo é de R$ 322.114,44 (trezentos e vinte e dois mil, cento e quatorze reais e
quarenta e quatro centavos).
2.1.3 -  O valor global do contrato passa ser R$ 1.035.117,72 (um milhão e trinta e cinco mil, cento e
dezessete reais e setenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 - O presente Termo Aditivo de Contrato tem por fundamentação legal no disposto no artigo 65, inciso I,-
letra b), da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94. E, por estarem de pleno e mutuo acordo,